
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
********************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE  

SERVIZIO TECNICO N° 74/2011 
 
 

OGGETTO : 

 

L A V O R I  D I  R I F A C I M E N T O  M A R C I A P I E D I  C O M U N A L I  

V I A  R O M A  E  P I A Z Z A  D E I  M I L L E   –  C O S T I T U Z I O N E  

C A U Z I O N E   F I D E J U S S O R I A  P E R  I N T E R V E N T I  S U  S . P .  

N .  2 6  

 

 
L’anno  DUEMILAUNDICI  addì   SEI   del mese di AGOSTO il sottoscritto  

DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 

Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 02  del  31/03/2010 ; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 46 del 11/06/2011 relativa ad approvazione progetto 

preliminare dei lavori di rifacimento marciapiedi comunale di Via Roma e Piazza dei 

Mille ; 

 

Dato atto che i lavori interessano alcuni tratti della S.P. n. 26 - Balzola – Casale M.to e 

che pertanto è stato richiesto nulla-osta all’esecuzione degli scavi e dei lavori di 

ripristino ; 

 

Che l’Amministrazione Provinciale di  Alessandria – Ufficio Concessioni – ha richiesto 

con nota n. 95217 del 29/07/2011 la costituzione cauzione provvisoria di  € 5.250,00 a 

garanzia degli interventi di ripristino sulla S.P. n. 26 , anche mediante polizza 

fidejussoria assicurativa ; 

 

Visto il preventivo di spesa fornito dall’Assicurazione UNIPOL agenzia generale di   

Casale Monf.to , allegato sub A) ; 

 

Viste le voci di spesa contenute nel quadro economico di progetto preliminare ; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Costituire cauzione provvisoria di € 5.250,00 a favore dell’Amministrazione 

Provinciale di Alessandria per l’ottenimento del nulla-osta per il rifacimento dei 

marciapiedi di Via Roma e Piazza dei Mille mediante accensione di fidejussione 

assicurativa contratta con l’assicurazione  UNIPOL  agenzia  Generale di Casale M.to ; 

 

COPIA 


